
Resolucion WWROF 2010

Resolución GACW - WWROF

VISTO
La formación de la Fundación sin fines de lucro WWROF -
World Wide Radioperators Fundation, Inc., creada en 2009 por
un grupo de destacados operadores presidida por Doug Grant
K1DG, con la compañía de John Dorr K1AR, Ralph Bowen
N5RZ, Tom Lee, K8AZ, Mark Beckwith N5OT, Bob Cox K3EST,
y Tim Duffy K3LR.

CONSIDERANDO:
Que la creación de la misma tiene por objetivo el desarrollo de
programas tales como:
- Cooperar con el mejoramiento de los sistemas de recepción y
procesamiento de planillas de los concursos.
- Desarrollo de sistemas de grabación de banda ancha.
- Gestión de Diplomas de Concursos.
- Programas de entrenamiento que incluyen talleres y
conferencias mediante la web.
- Donación de equipos destinados a promover jóvenes
concurseros y concursos de países en vías de desarrollo.
- Almacenamiento de elementos que sirvan de referencia tales
como récords y resultados.
- Creación del CCE - Código de Etica Concursero.
- Apoyo a eventos tales como el WRTC.

Que el GACW a través de sus publicaciones y de la
organización del Concurso WWSA ha manifestado su

 1 / 4



Resolucion WWROF 2010

incondicional apoyo a las actitudes de respeto de las reglas y
reglamentaciones que regulan los concursos y nuestras
actividades.

Que los coordinadores del GACW comprenden que este será
un paso básico para el establecimiento de un cuerpo
independiente que servirá al cumplimiento de algunos de los
objetivos que dieran razón a la existencia de nuestra
agrupación.

Que existe una donación anónima propuesta con este
propósito.

RESUELVEN:
Hacer publico su apoyo a la Fundación WWROF.

Efectuar una donación testimonial en nombre del
GACW/WWSA con el objeto de contribuir al fortalecimiento de
la Fundación.

Mantener estrechos lazos de entendimiento y contribuir al
desarrollo de la misma en la medida que ello sea posible.

ARGENTINA 18 de Abril de 2010.

Héctor M. Ombroni LU6UO
E. Gabriel Drago LU5FZ
C. Guillermo Vahnovan LW1EXU
Coordinadores del GACW
http://gacw.no-ip.org

 2 / 4



Resolucion WWROF 2010

RESPUESTA

21 de Abril de 2010
Héctor M. Ombroni, LU6UO
E. Gabriel Drago, LU5FZ
C. Guillermo Vahnovan, LW1EXU
Coordinadores
Grupo Argentino de CW
Presente
Estimados amigos,
Con gran satisfacción hemos recibido copia de su
resolución GACW –
WWROF la cual agradecemos.
Nos da gusto saber que el Grupo Argentino de CW

 3 / 4



Resolucion WWROF 2010

comparte nuestros
objetivos y está dispuesto a apoyarnos.
En WWROF nos anima mucho el saber que contamos con
aliados en
diferentes partes del mundo y los invitamos a seguir en
contacto con
nosotros.
Esperando escucharnos pronto les enviamos un afectuoso
saludo.
Doug Grant, K1DG
Presidente
WWROF

  

 4 / 4


